
Тосненский муниципальный район Ленинградской област 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сельцовская средняя общеобразовательная школа имени Е.М. Мелашенко» 

(МБОУ «Сельцовская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

№ 02-05-44/1/25-o от 31.03.2025 г.  

О проведении мониторинга качества подготовки  

обучающихся МБОУ «Сельцовская СОШ»  

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

На основании приказа комитета образования администрации Тосненского 

муниципального района Ленинградской области от 28.03.2025 № 04-01-01-08-332/2025 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в Тосненском районе в 2025 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

«Планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году» и 

«Регламентом проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Тосненского района в 2025 году» в сроки: 

- с 11 апреля по 16 мая 2025 года - 4-8, 10 классы (в штатном режиме). 

1.1 Утвердить «График проведения ВПР в МБОУ «Сельцовская СОШ» 

(Приложение 1) 

 

2. Назначить школьным координатором (ответственным организатором ВПР по 

образовательной организации) Гусева А.В., методиста. 

2.1. Ответственный организатор отвечает за соблюдение условий 

конфиденциальности и несет персональную ответственность за сохранность и 

нераспространение информации по вопросам организации и проведения ВПР. 

2.2. Ответственному организатору ВПР: 

2.2.1. Утвердить список экспертных комиссий по проверке работ участников ВПР 

по каждому учебному предмету». В состав комиссий включить экспертов, прошедших 

подготовку по теме «Критериальное оценивание ответов на задания ВПР» (Приложение 

2); 

2.2.2. Включить в состав комиссии по химии Мартынову Н.С., учителя 

естествознания, так как в ОО только один учитель по соответствующему предмету; 

2.2.3. Утвердить список организаторов ВПР в аудитории и вне аудитории 

(Приложение 3): 

2.2.4. Распределить аудитории с учетом количества обучающихся и 

продолжительности ВПР по предметам (Приложение 4); 

2.3.5 Провести совещание и инструктажи по особенностям проведения ВПР-2025 с 

организаторами в аудитории и вне аудитории, экспертами комиссий, независимыми 

наблюдателями. 

 

3. Назначить техническими специалистами по сопровождению проведения ВПР 

Шепель Л.П. и Лаенко С.В. 

3.1 Техническим специалистам оказать помощь ответственному организатору на 

всех этапах проведения ВПР. 

 



4. Ответственной за составление расписания уроков Шаманиной Т.М. внести 

необходимые изменения в дни проведения ВПР. 

 

5. Назначить Козлову Е.А. независимым (общественным) наблюдателем за 

процедурой проведения ВПР. 

 

6. Ответственному организатору, экспертам, организаторам в аудитории, 

независимым наблюдателям изучить и использовать в работе соответствующие 

инструктивные материалы: 

- «Инструктивные материалы по проведению всероссийских проверочных работ в 

2025 году для ответственных организаторов ОО» 

- «Инструктивные материалы для экспертов по проверке заданий всероссийской 

проверочной работы в 2025 году» 

- «Инструктивные материалы по проведению всероссийских проверочных работ в 

2025 году для организаторов в аудитории» 

- «Инструктивные материалы по проведению всероссийских проверочных работ в 

2025 году для независимых наблюдателей». 

 

7. На основании письменного согласия родителей (законных представителей) 

обеспечить участие в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов. 

 

8.  Классным руководителям 4-8, 10 классов провести информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся по 

вопросам особенностей проведения ВПР-2025. 

 

9. Администраторам сайтов регулярно и своевременно размещать информацию о 

проведении ВПР-2025 на информационных стендах и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (официальный сайт и Госпаблик ОО). 

 

10. Заместителю директора по УВР Кузнецовой О.В. внести изменения в «График 

оценочных процедур ОО на второе полугодие 2024-2025 учебного года» с учетом 

проведения ВПР по соответствующим предметам.  

10.1. Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации по учебным 

предметам в качестве итоговых контрольных работ за 2024-2025 учебный год. 

Выставление отметок в журнал является обязательным. 

10.2. Промежуточную аттестацию обучающихся, не участвовавших в ВПР 

(отсутствующие в день проведения, с ОВЗ и дети-инвалиды), провести в форме итоговых 

контрольных работ по соответствующим учебным предметам. 

 

11. Организовать хранение результатов ВПР до 01.05.2028 года. 

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:    Рубцова Г.А. 

 

  

 

 

 



Приложение 1 

             к приказу МБОУ «Сельцовская СОШ» 

№ 02-05-44/1/25-o от 31.03.2025 г.  

График проведения ВПР в 2025 году 

в МБОУ «Сельцовская СОШ» 

 

11 

АПРЕЛЯ 

(Пт) 

15 

АПРЕЛЯ 

(Вт) 

16 

АПРЕЛЯ 

(Ср) 

17 

АПРЕЛЯ 

(Чт) 

18 

АПРЕЛЯ 

(Пт) 

ПВ1- 8 РУ- 4 МА-10 ПВ2- 6 ПВ1- 5 

ПВ1-10 МА-5  РУ- 8 ПВ2 -7 

 РУ-7    

22 

АПРЕЛЯ 

(Вт) 

23 

АПРЕЛЯ 

(Ср) 

24 

АПРЕЛЯ 

(Чт) 

25 

АПРЕЛЯ 

(Пт) 

29 

АПРЕЛЯ 

(Вт) 

МА- 4 ПВ1- 7 МА- 6 ПВ2- 8 ПВ1- 4 

РУ- 5 ПВ2 -10 ПВ2- 5  РУ- 6 

ПВ1- 6    МАб- 7 

МАб- 8    РУ- 10 

 

РУ – 

русский язык 

МА – математика МАб – математика базовая 

(7, 8 кл) 

4 класс  ПВ1: ОМ – окружающий мир,  

ЛЧ – литературное чтение,  

ИЯ – иностранный язык 

 

5 класс  ПВ1: ИС – история,  

ЛИ – литература,  

ИЯ – иностранный язык 

ПВ2: ГЕ – география,  

БИ - биология 

6 класс  ПВ1: ИС – история,  

ОБ – обществознание,  

ЛИ – литература,  

ИЯ – иностранный язык 

ПВ2: ГЕ – география,  

БИ - биология 

7 класс  ПВ1: ИС – история,  

ОБ – обществознание,   

ЛИ – литература,  

ИЯ – иностранный язык 

ПВ2: ГЕ – география,  

БИ – биология,  

ФИб – физика базовая,  

ИН - информатика  

8 класс ПВ1: ИС – история,  

ОБ – обществознание,   

ЛИ – литература,  

ИЯ – иностранный язык 

ПВ2: ГЕ – география,  

БИ – биология, ХИ - химия 

ФИб – физика базовая,  

ИН – информатика,  

10 класс ПВ1: ИС – история,  

ОБ – обществознание,   

ЛИ – литература,  

ИЯ – иностранный язык 

ПВ2: ГЕ – география,  

ХИ - химия 

ФИб – физика базовая 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Сельцовская СОШ» 

№ 02-05-44/1/25-o от 31.03.2025 г.  

     

Экспертные комиссии по проверке работ участников ВПР 

 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Хоценок Л.Н.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Абрамова Н.В., Гулина Л.Ю., Игнатенко Н.А.  

5  

Елизарова Л.Б.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Кузнецова О.В., Нефедова Н.А., Соколова 

В.И., Шаманина Т.М. 

6 

7 

8 

10 

Математика 4 Хоценок Л.Н.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Абрамова Н.В., Гулина Л.Ю., Игнатенко Н.А.  

5  

Шепель С.А.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Гулин В.А., Киндратышин О.Н., Сокович Т.Г.  
6 

7 

8 

10 

Окружающий 

мир 

4 Хоценок Л.Н.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Абрамова Н.В., Гулина Л.Ю., Игнатенко Н.А. 

Литературное 

чтение 

4 Хоценок Л.Н.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Абрамова Н.В., Гулина Л.Ю., Игнатенко Н.А. 

Иностранный 

язык 

4  

Фаткуллина И.А. – председатель комиссии 

Члены комиссии: Золотова Ю.Г., Кузнецова О.А. 
5 

6 

7 

8 

10 

Литература 5  

Елизарова Л.Б.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Кузнецова О.В., Нефедова Н.А., Соколова 

В.И., Шаманина Т.М. 

6 

7 

8 

10 

Биология 5  

Михалева С.Ю. – председатель комиссии; 

Члены комиссии: Гусев А.В., Мартынова Н.С. 
6 

7 

8 

География 5  

Мартынова Н.С.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Гулин В.А.  
6 

7 

8 

10 

История  5 Антипина Е.В.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Малышева Е.А. 6 

7 

8 



10 

Обществознание 6 Антипина Е.В.– председатель комиссии 

Члены комиссии: Малышева Е.А. 7 

8 

10 

Физика 7 Рубцова Г.А. – председатель комиссии 

Члены комиссии: Фарисеева С.М.  8 

10 

Химия  8 Мартынова Н.С. – председатель комиссии 

Члены комиссии: Гусев А.В.  10 

Информатика 7 Кузнецова О.В. – председатель комиссии 

Члены комиссии: Киндратышин О.Н., Фаткуллина И.А. 8 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «Сельцовская СОШ» 

№ 02-05-44/1/25-o от 31.03.2025 г.  

 

Состав организаторов ВПР в аудитории и вне аудитории 

 

Дата Класс Учебный предмет Аудитории Организаторы 

В аудитории Вне аудитории 

11.04 8 а ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 1 Гулин В.А.  

11.04 8 б ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 2 Голубева Р.Ф. Кривенко Т.А. 

11.04 10 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 3 Сокович Т.Г.  

15.04 4 а Русский язык 1 Молчанова В.А. Абрамова Н.В. 

15.04 4 б Русский язык 2 Хоценок Л.Н. Игнатенко Н.А. 

15.04 4 в Русский язык 3 Игнатенко Г.В. Савельева Т.П. 

15.04 5 а Математика 1 Фаткуллина И.А. Воробцов В.Г. 

15.04 5 б Математика 2 Золотова Ю.Г.  

15.04 7 а Русский язык 3 Кузнецова О.А.  

15.04 7 б Русский язык 4 Буджак Н.Н.  

15.04 7 в Русский язык 5 Киндратышин О.Н. Голубева Р.Ф. 

16.04 10 Математика 1 Малышева Е.А.  

17.04 6 а ПВ 2 (ГЕ, БИ) 1 Нефедова Н.А.  Буджак Н.Н. 

17.04 6 б ПВ 2 (ГЕ, БИ) 2 Шепель С.А.  

17.04 6 в ПВ 2 (ГЕ, БИ) 3 Соколова В.И.  

17.04 8 а Русский язык 4 Егорова И.А.  

17.04 8 б Русский язык 5 Гулин В.А. Кузнецов П.А. 

18.04 5 а ПВ 1 (ИС, ЛИ, ИЯ) 1 Гусев А.В. Голубева Р.Ф. 

18.04 5 б ПВ 1 (ИС, ЛИ, ИЯ) 2 Михалева С.Ю.  

18.04 7 а ПВ 2 (ГЕ, БИ, ФИ, ИН) 3 Елизарова Л.Б.  

18.04 7 б ПВ 2 (ГЕ, БИ, ФИ, ИН) 4 Кривенко Т.А.  

18.04 7 в ПВ 2 (ГЕ, БИ, ФИ, ИН) 5 Воробцов В.Г. Лаенко С.В. 

22.04 4 а Математика 1 Молчанова В.А. Абрамова Н.В. 

22.04 4 б Математика 2 Хоценок Л.Н. Игнатенко Н.А. 

22.04 4 в Математика 3 Игнатенко Г.В. Савельева Т.П. 

22.04 5 а Русский язык 1 Гусев А.В. Шепель С.А. 

22.04 5 б Русский язык 2 Михалева С.Ю.  

22.04 6 а ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 3 Сокович Т.Г.  

22.04 6 б ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 4 Фарисеева С.М.  



22.04 6 в ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 5 Буджак Н.Н.  

22.04 8 а Математика 6 Егорова И.А.  

22.04 8 б Математика 7 Антипина Е.В. Буджак Н.Н. 

23.04 7 а ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 1 Елизарова Л.Б. Гусев А.В. 

23.04 7 б ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 2 Кривенко Т.А.  

23.04 7 в ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 3 Киндратышин О.Н.  

23.04 10 ПВ 2 (ГЕ, ХИ, ФИ) 4 Малышева Е.А.  

24.04 6 а Математика 1 Кузнецова О.А. Кривенко Т.А. 

24.04 6 б Математика 2 Соколова В.И.  

24.04 6 в Математика 3 Мартынова Н.С.  

24.04 5 а ПВ 2 (ГЕ, БИ) 4 Фаткуллина И.А.  

24.04 5 б ПВ 2 (ГЕ, БИ) 5 Золотова Ю.Г. Воробцов В.Г. 

25.04 8 а ПВ 2 (ГЕ, БИ, ХИ, ФИ, 

ИН) 

1 Шепель С.А. Лаенко С.В. 

25.04 8 б ПВ 2 (ГЕ, БИ, ХИ, ФИ, 

ИН) 

2 Голубева Р.Ф.  

29.04 4 а ПВ 1 1 Молчанова В.А. Абрамова Н.В. 

29.04 4 б ПВ 1 2 Хоценок Л.Н. Игнатенко Н.А. 

29.04 4 в ПВ 1 3 Игнатенко Г.В. Савельева Т.П. 

29.04 6 а Русский язык 1 Мартынова Н.С. Шепель С.А. 

29.04 6 б Русский язык 2 Фарисеева С.М.  

29.04 6 в Русский язык 3 Буджак Н.Н.  

29.04 7 а Математика 4 Нефедова Н.А.  

29.04 7 б Математика 5 Антипина Е.В.  

29.04 7 в Математика 6 Воробцов В.Г.  

29.04 10 Русский язык 7 Малышева Е.А. Кузнецов П.А. 

 

 

Приложение 4 

к приказу МБОУ «Сельцовская СОШ» 

№ 02-05-44/1/25-o от 31.03.2025 г.  

 

Список аудиторий проведения ВПР 

 

Дата  Класс Кол-

во об-

ся 

Учебный 

предмет 

Продолжи-

тельность 

(мин.) 

Урок Аудитория № 

кабинета 

11.04 8 а 23 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 1 15 

11.04 8 б 23 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 2 16 

11.04 10 12 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 90 2 – 3 3 17 

15.04 4 а 15 Русский язык 45 2 1 12 

15.04 4 б 22 Русский язык 45 2 2 6 

15.04 4 в 14 Русский язык 45 2 3 11 

15.04 5 а 16 Математика 90 2 – 3 1 16 

15.04 5 б 18 Математика 90 2 – 3 2 17 

15.04 7 а 19 Русский язык 45 2 3 13 

15.04 7 б 19 Русский язык 45 2 4 14 

15.04 7 в 11 Русский язык 45 2 5 15 

16.04 10 24 Математика 90 2 – 3 1 17 

17.04 6 а 17 ПВ 2 (ГЕ, БИ) 90 2 – 3 1 15 

17.04 6 б 18 ПВ 2 (ГЕ, БИ) 90 2 – 3 2 16 



17.04 6 в 16 ПВ 2 (ГЕ, БИ) 90 2 – 3 3 17 

17.04 8 а 23 Русский язык 45 2 4 13 

17.04 8 б 23 Русский язык 45 2 5 14 

18.04 5 а 16 ПВ 1 (ИС, ЛИ, ИЯ) 45 2 1 16 

18.04 5 б 18 ПВ 1 (ИС, ЛИ, ИЯ) 45 2 2 17 

18.04 7 а 19 ПВ 2 (ГЕ, БИ, ФИ, ИН) 90 2 – 3 3 18 (19,22) 

18.04 7 б 19 ПВ 2 (ГЕ, БИ, ФИ, ИН) 90 2 – 3 4 20 (19,22) 

18.04 7 в 11 ПВ 2 (ГЕ, БИ, ФИ, ИН) 90 2 – 3 5 21 (19,22) 

22.04 4 а 15 Математика 45 2 1 12 

22.04 4 б 22 Математика 45 2 2 6 

22.04 4 в 14 Математика 45 2 3 11 

22.04 5 а 16 Русский язык 45 2 1 14 

22.04 5 б 18 Русский язык 45 2 2 15 

22.04 6 а 17 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 3 18 

22.04 6 б 18 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 4 20 

22.04 6 в 16 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 5 21 

22.04 8 а 23 Математика 90 2 – 3 6 16 

22.04 8 б 23 Математика 90 2 – 3 7 17 

23.04 7 а 19 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 1 14 

23.04 7 б 19 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 2 15 

23.04 7 в 11 ПВ 1 (ИС, ОБ, ЛИ, ИЯ) 45 2 3 16 

23.04 10 12 ПВ 2 (ГЕ, ХИ, ФИ) 90 2 – 3 4 17 

24.04 6 а 17 Математика 90 2 – 3 1 16 

24.04 6 б 18 Математика 90 2 – 3 2 17 

24.04 6 в 16 Математика 90 2 – 3 3 18 

24.04 5 а 16 ПВ 2 (ГЕ, БИ) 90 2 – 3 4 14 

24.04 5 б 18 ПВ 2 (ГЕ, БИ) 90 2 – 3 5 15 

25.04 8 а 23 ПВ 2 (ГЕ, БИ, ХИ, ФИ, ИН) 90 2 – 3 1 16 (19,22) 

25.04 8 б 23 ПВ 2 (ГЕ, БИ, ХИ, ФИ, ИН) 90 2 – 3 2 17 (19,22) 

29.04 4 а 15 ПВ 1 45 2 1 12 

29.04 4 б 22 ПВ 1 45 2 2 6 

29.04 4 в 14 ПВ 1 45 2 3 11 

29.04 6 а 17 Русский язык 45 2 1 12 

29.04 6 б 18 Русский язык 45 2 2 14 

29.04 6 в 16 Русский язык 45 2 3 15 

29.04 7 а 19 Математика 90 2 – 3 4 16 

29.04 7 б 19 Математика 90 2 – 3 5 17 

29.04 7 в 11 Математика 90 2 – 3 6 18 

29.04 10 12 Русский язык 45 2 7 13 

 

 

 


		2025-04-04T09:20:35+0300
	Рубцова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ




